
UCHWAŁA NR III/10/2024 
RADY MIEJSKIEJ W OŚNIE LUBUSKIM 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ośno Lubuskie na lata 2024-2038 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIX/350/2023 Rady Miejskiej w Ośnie Lubuskim z dnia 20.12.2023 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ośno Lubuskie na lata 2024-2038 z późn. zmianami wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Ośno Lubuskie na lata 2024-2038 otrzymuje 
brzmienie załącznika nr 1 do uchwały; 

2) w Wykazie wieloletnich przedsięwzięć Gminy Ośno Lubuskie, stanowiącym załącznik nr 2 do zmienianej 
uchwały – określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ośno Lubuskie stanowią 
załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ośna Lubuskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Henryk Łapko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr III/10/2024 Rady Miejskiej w Ośnie Lubuskim z dnia 28.05.2024
r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 61 075 872,48 44 690 065,48 6 217 813,00 179 893,00 11 918 132,00 7 532 166,92 18 842 060,56 6 700 000,00 16 385 807,00 7 000 000,00 9 382 807,00

2025 51 641 547,02 45 074 527,00 6 827 674,00 194 644,00 11 502 510,00 6 137 373,00 20 412 326,00 7 249 400,00 6 567 020,02 0,00 6 567 020,02

2026 47 960 238,00 46 353 238,00 6 936 232,00 200 678,00 11 955 988,00 6 224 532,00 21 035 808,00 7 474 131,00 1 607 000,00 0,00 1 607 000,00

2027 46 999 569,00 46 999 569,00 7 109 638,00 205 695,00 12 049 888,00 6 380 145,00 21 254 203,00 7 660 984,00 0,00 0,00 0,00

2028 48 174 558,00 48 174 558,00 7 287 379,00 210 837,00 12 351 135,00 6 539 649,00 21 785 558,00 7 852 509,00 0,00 0,00 0,00

2029 49 378 921,00 49 378 921,00 7 469 563,00 216 108,00 12 659 913,00 6 703 140,00 22 330 197,00 8 048 822,00 0,00 0,00 0,00

2030 50 613 394,00 50 613 394,00 7 656 302,00 221 511,00 12 976 411,00 6 870 718,00 22 888 452,00 8 250 043,00 0,00 0,00 0,00

2031 50 613 394,00 50 613 394,00 7 656 302,00 221 511,00 12 976 411,00 6 870 718,00 22 888 452,00 8 250 043,00 0,00 0,00 0,00

2032 50 613 394,00 50 613 394,00 7 656 302,00 221 511,00 12 976 411,00 6 870 718,00 22 888 452,00 8 250 043,00 0,00 0,00 0,00

2033 50 613 394,00 50 613 394,00 7 656 302,00 221 511,00 12 976 411,00 6 870 718,00 22 888 452,00 8 250 043,00 0,00 0,00 0,00

2034 50 613 394,00 50 613 394,00 7 656 302,00 221 511,00 12 976 411,00 6 870 718,00 22 888 452,00 8 250 043,00 0,00 0,00 0,00

2035 50 613 394,00 50 613 394,00 7 656 302,00 221 511,00 12 976 411,00 6 870 718,00 22 888 452,00 8 250 043,00 0,00 0,00 0,00

2036 50 613 394,00 50 613 394,00 7 656 302,00 221 511,00 12 976 411,00 6 870 718,00 22 888 452,00 8 250 043,00 0,00 0,00 0,00

2037 50 613 394,00 50 613 394,00 7 656 302,00 221 511,00 12 976 411,00 6 870 718,00 22 888 452,00 8 250 043,00 0,00 0,00 0,00

2038 50 613 394,00 50 613 394,00 7 656 302,00 221 511,00 12 976 411,00 6 870 718,00 22 888 452,00 8 250 043,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Strona 2 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2024 61 576 091,94 46 764 574,94 20 132 479,67 0,00 0,00 2 240 000,00 0,00 0,00 14 811 517,00 14 811 517,000,00 200 000,00

2025 50 101 846,22 41 677 298,95 19 149 632,00 0,00 0,00 1 977 664,00 0,00 0,00 8 424 547,27 8 424 547,270,00 0,00

2026 47 920 537,20 42 151 023,00 19 417 727,00 0,00 0,00 1 755 468,00 0,00 0,00 5 769 514,20 5 769 514,200,00 0,00

2027 44 959 868,20 42 571 319,00 19 660 449,00 0,00 0,00 1 164 569,00 0,00 0,00 2 388 549,20 2 388 549,200,00 0,00

2028 46 121 857,20 43 001 890,00 19 916 035,00 0,00 0,00 1 067 725,00 0,00 0,00 3 119 967,20 3 119 967,200,00 0,00

2029 47 226 145,40 43 727 142,00 20 174 943,00 0,00 0,00 983 616,00 0,00 0,00 3 499 003,40 3 499 003,400,00 0,00

2030 47 983 394,00 44 457 975,00 20 437 217,00 0,00 0,00 887 960,00 0,00 0,00 3 525 419,00 3 525 419,000,00 0,00

2031 47 983 394,00 44 352 775,00 20 437 217,00 0,00 0,00 782 760,00 0,00 0,00 3 630 619,00 3 630 619,000,00 0,00

2032 47 959 394,00 44 247 095,00 20 437 217,00 0,00 0,00 677 080,00 0,00 0,00 3 712 299,00 3 712 299,000,00 0,00

2033 47 713 394,00 44 136 015,00 20 437 217,00 0,00 0,00 566 000,00 0,00 0,00 3 577 379,00 3 577 379,000,00 0,00

2034 47 663 394,00 44 019 015,00 20 437 217,00 0,00 0,00 449 000,00 0,00 0,00 3 644 379,00 3 644 379,000,00 0,00

2035 47 613 394,00 43 900 015,00 20 437 217,00 0,00 0,00 330 000,00 0,00 0,00 3 713 379,00 3 713 379,000,00 0,00

2036 48 363 394,00 43 795 015,00 20 437 217,00 0,00 0,00 225 000,00 0,00 0,00 4 568 379,00 4 568 379,000,00 0,00

2037 48 363 394,00 43 705 015,00 20 437 217,00 0,00 0,00 135 000,00 0,00 0,00 4 658 379,00 4 658 379,000,00 0,00

2038 48 363 394,00 43 615 015,00 20 437 217,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 4 748 379,00 4 748 379,000,00 0,00

Strona 3 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2024 -500 219,46 0,00 1 795 515,70 0,00 0,00 739 718,71 0,00 1 055 796,99 500 219,46

2025 1 539 700,80 1 539 700,80 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 39 700,80 39 700,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 2 039 700,80 2 039 700,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 2 052 700,80 2 052 700,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 2 152 775,60 2 152 775,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 2 630 000,00 2 630 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 2 630 000,00 2 630 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 2 654 000,00 2 654 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 2 900 000,00 2 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 2 950 000,00 2 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 2 250 000,00 2 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 2 250 000,00 2 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 2 250 000,00 2 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 295 296,24 1 295 296,24 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 4 039 700,80 4 039 700,80 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 39 700,80 39 700,80 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 2 039 700,80 2 039 700,80 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 2 052 700,80 2 052 700,80 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 2 152 775,60 2 152 775,60 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 2 630 000,00 2 630 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 2 630 000,00 2 630 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 2 654 000,00 2 654 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 2 900 000,00 2 900 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 2 950 000,00 2 950 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 2 250 000,00 2 250 000,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 2 250 000,00 2 250 000,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 2 250 000,00 2 250 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 338 578,80 0,00 -2 074 509,46 -278 993,760,00

2025 x x x x 0,00 29 798 878,00 0,00 3 397 228,05 3 397 228,050,00

2026 x x x x 0,00 29 759 177,20 0,00 4 202 215,00 4 202 215,000,00

2027 x x x x 0,00 27 719 476,40 0,00 4 428 250,00 4 428 250,000,00

2028 x x x x 0,00 25 666 775,60 0,00 5 172 668,00 5 172 668,000,00

2029 x x x x 0,00 23 514 000,00 0,00 5 651 779,00 5 651 779,000,00

2030 x x x x 0,00 20 884 000,00 0,00 6 155 419,00 6 155 419,000,00

2031 x x x x 0,00 18 254 000,00 0,00 6 260 619,00 6 260 619,000,00

2032 x x x x 0,00 15 600 000,00 0,00 6 366 299,00 6 366 299,000,00

2033 x x x x 0,00 12 700 000,00 0,00 6 477 379,00 6 477 379,000,00

2034 x x x x 0,00 9 750 000,00 0,00 6 594 379,00 6 594 379,000,00

2035 x x x x 0,00 6 750 000,00 0,00 6 713 379,00 6 713 379,000,00

2036 x x x x 0,00 4 500 000,00 0,00 6 818 379,00 6 818 379,000,00

2037 x x x x 0,00 2 250 000,00 0,00 6 908 379,00 6 908 379,000,00

2038 x x x x 0,00 0,00 0,00 6 998 379,00 6 998 379,000,00

Strona 6 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2024 9,51% 0,45% 13,42% 14,05% TAK TAK19,28%

2025 15,45% 13,80% 13,88% 14,51% NIE NIEx

2026 4,47% 14,85% 6,84% 8,06% TAK TAKx

2027 7,89% 13,77% 8,40% 9,62% TAK TAKx

2028 7,49% 14,99% 8,26% 9,47% TAK TAKx

2029 7,35% 15,55% 8,34% 9,56% TAK TAKx

2030 8,04% 16,10% 9,38% 10,60% TAK TAKx

2031 7,80% 16,10% 12,79% 12,79% TAK TAKx

2032 7,62% 16,10% 15,02% 15,02% TAK TAKx

2033 7,92% 16,10% 15,35% 15,35% TAK TAKx

2034 7,77% 16,10% 15,53% 15,53% TAK TAKx

2035 7,61% 16,10% 15,86% 15,86% TAK TAKx

2036 5,66% 16,10% 16,02% 16,02% TAK TAKx

2037 5,45% 16,10% 16,10% 16,10% TAK TAKx

2038 5,25% 16,10% 16,10% 16,10% TAK TAKx

Strona 7 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2024 0,00 0,00 0,00 563 807,00 563 807,00 563 807,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2024 0,00 0,00 0,00 6 525 000,00 0,00 6 525 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 8 333 000,00 0,00 8 333 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 1 607 000,00 0,00 1 607 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2024 1 295 296,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 4 039 700,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 39 700,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 2 039 700,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 2 039 700,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 1 915 775,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 2 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 2 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 2 404 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 2 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 2 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 2 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2036 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2037 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2038 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 10



Strona 11 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 11



Załącznik nr 2 do Uchwały nr III/10/2024 Rady Miejskiej w Ośnie Lubuskim z dnia
28.05.2024 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 16 465 000,00 6 525 000,00 8 333 000,00 1 607 000,00 0,00 16 465 000,00

1.a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 16 465 000,00 6 525 000,00 8 333 000,00 1 607 000,00 0,00 16 465 000,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 16 465 000,00 6 525 000,00 8 333 000,00 1 607 000,00 0,00 16 465 000,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 16 465 000,00 6 525 000,00 8 333 000,00 1 607 000,00 0,00 16 465 000,00

1.3.2.1 Budowa stacji uzdatniania wody w Połęcku Urząd Miejski 2024 2025 1 225 000,00 600 000,00 625 000,00 0,00 0,00 1 225 000,00

1.3.2.2 Modernizacja stacji uzdatniania wody w Lubieniu Urząd Miejski 2024 2025 2 635 000,00 1 620 000,00 1 015 000,00 0,00 0,00 2 635 000,00

1.3.2.3 Remont elewacji zabytkowego Ratusza w Ośnie Lubuskim Urząd Miejski 2024 2025 1 705 000,00 30 000,00 1 675 000,00 0,00 0,00 1 705 000,00

1.3.2.4
Modernizacja pomieszczeń i ciągów komunikacyjnych w Szkole
Podstawowej im. marii Składowskiej-Curie w Ośnie Lubuskim

Urząd Miejski 2024 2025 7 600 000,00 4 075 000,00 3 525 000,00 0,00 0,00 7 600 000,00

1.3.2.5 Budowa publicznego żłobka samorządowego Urząd Miejski 2024 2026 3 300 000,00 200 000,00 1 493 000,00 1 607 000,00 0,00 3 300 000,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3  

do uchwały Rady Miejskiej 

Nr III/10/2024  

z dnia 28.05.2024r. 

 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Ośno Lubuskie na lata 2024-2038 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 28 maja 2024 r., dokonano następujących zmian w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ośno Lubuskie: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 929 416,54 zł, z czego dochody bieżące zwiększono 
o 923 927,54 zł, a dochody majątkowe zwiększono o 5 489,00 zł. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 929 416,54 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 
783 759,54 zł, a wydatki majątkowe zwiększono o 145 657,00 zł. 

3. Wynik budżetu nie uległ zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w 
roku budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2024 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 60 146 455,94 +929 416,54 61 075 872,48 

Dochody bieżące 43 766 137,94 +923 927,54 44 690 065,48 

Dotacje bieżące 6 641 489,38 +890 677,54 7 532 166,92 

Pozostałe 18 808 810,56 +33 250,00 18 842 060,56 

Dochody majątkowe 16 380 318,00 +5 489,00 16 385 807,00 

Wydatki ogółem 60 646 675,40 +929 416,54 61 576 091,94 

Wydatki bieżące 45 980 815,40 +783 759,54 46 764 574,94 

Wynagrodzenia i 
pochodne 

20 069 547,87 +62 931,80 20 132 479,67 

Pozostałe wydatki 
bieżące 

23 671 267,53 +720 827,74 24 392 095,27 

Wydatki majątkowe 14 665 860,00 +145 657,00 14 811 517,00 

Źródło: opracowanie własne. 

Od 2025 r. nie dokonywano zmian w zakresie planowanych dochodów i wydatków 
budżetowych. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ośno Lubuskie: 

1. Przychody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów. 

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych rozchodów. 

W roku budżetowym zaplanowano środki zwrotne w wysokości 2 500 000,00 zł. Spłatę 
planowanego do zaciągnięcia zobowiązania ujęto w latach 2028-2038. W tabeli poniżej 
przedstawiono szczegółowy harmonogram spłaty zobowiązania planowanego do zaciągnięcia 
w okresie prognozy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Tabela 2. Harmonogram spłaty zobowiązania planowanego do zaciągnięcia 

Rok 
Stan na początek 

roku [zł] 
Transza [zł] Spłata / wykup [zł] 

Stan na koniec 
roku [zł] 

2025 0,00 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 

2026 2 500 000,00 0,00 0,00 2 500 000,00 

2027 2 500 000,00 0,00 0,00 2 500 000,00 

2028 2 500 000,00 0,00 13 000,00 2 487 000,00 

2029 2 487 000,00 0,00 237 000,00 2 250 000,00 

2030 2 250 000,00 0,00 250 000,00 2 000 000,00 

2031 2 000 000,00 0,00 250 000,00 1 750 000,00 

2032 1 750 000,00 0,00 250 000,00 1 500 000,00 

2033 1 500 000,00 0,00 250 000,00 1 250 000,00 

2034 1 250 000,00 0,00 250 000,00 1 000 000,00 

2035 1 000 000,00 0,00 250 000,00 750 000,00 

2036 750 000,00 0,00 250 000,00 500 000,00 

2037 500 000,00 0,00 250 000,00 250 000,00 

2038 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 

Źródło: Opracowanie własne. 

W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy Ośno Lubuskie zaplanowano zgodnie z 
harmonogramami. W tabeli poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie 
„Zobowiązanie historyczne”. 

Spłatę zobowiązania planowanego do zaciągnięcia ujęto w latach 2028-2038. W tabeli poniżej 
spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie planowane”. 

Tabela 3. Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Gminy Ośno Lubuskie 

Rok 
Zobowiązanie 

historyczne [zł] 
Zobowiązanie planowane 

[zł] 
Zobowiązania razem [zł] 

2024 1 295 296,24 0,00 1 295 296,24 

2025 4 039 700,80 0,00 4 039 700,80 

2026 39 700,80 0,00 39 700,80 

2027 2 039 700,80 0,00 2 039 700,80 

2028 2 039 700,80 13 000,00 2 052 700,80 

2029 1 915 775,60 237 000,00 2 152 775,60 

2030 2 380 000,00 250 000,00 2 630 000,00 

2031 2 380 000,00 250 000,00 2 630 000,00 

2032 2 404 000,00 250 000,00 2 654 000,00 

2033 2 650 000,00 250 000,00 2 900 000,00 

2034 2 700 000,00 250 000,00 2 950 000,00 

2035 2 750 000,00 250 000,00 3 000 000,00 

2036 2 000 000,00 250 000,00 2 250 000,00 

2037 2 000 000,00 250 000,00 2 250 000,00 

2038 2 000 000,00 250 000,00 2 250 000,00 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane zawarte w tabeli WPF wskazują, że w roku 2024 Gmina Ośno Lubuskie nie spełnia relacji 
z art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Wskazać przy tym należy, że suma 
przekroczeń tej relacji w poszczególnych latach jest niższa od sumy nadwyżek wynikających z 
tej relacji w poszczególnych latach. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy o dochodach 
JST oraz niektórych innych ustaw, w latach 2022-2025 jednostka samorządu terytorialnego 
może w danym roku budżetowym przekroczyć ww. relację pod warunkiem, że w latach 2022-
2025 suma przekroczeń tej relacji w poszczególnych latach nie będzie wyższa od sumy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



nadwyżek wynikających z tej relacji w poszczególnych latach. W związku z powyższym 
niespełnienie relacji z art. 242 ust. 1 ustawy w roku 2024 jest dopuszczalne. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ośno Lubuskie na lata 2024-2038 
spowodowały modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. 
Szczegóły zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Tabela 4. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 

(fakt. i plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 
kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
plan po III 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
wykonanie) 

2024 9,51% 13,42% TAK 14,05% TAK 

2025 15,45% 13,88% NIE 14,51% NIE 

2026 4,47% 6,84% TAK 8,06% TAK 

2027 7,89% 8,40% TAK 9,62% TAK 

2028 7,49% 8,26% TAK 9,47% TAK 

2029 7,35% 8,34% TAK 9,56% TAK 

2030 8,04% 9,38% TAK 10,60% TAK 

2031 7,80% 12,79% TAK 12,79% TAK 

2032 7,62% 15,02% TAK 15,02% TAK 

2033 7,92% 15,35% TAK 15,35% TAK 

2034 7,77% 15,53% TAK 15,53% TAK 

2035 7,61% 15,86% TAK 15,86% TAK 

2036 5,66% 16,02% TAK 16,02% TAK 

2037 5,45% 16,10% TAK 16,10% TAK 

2038 5,25% 16,10% TAK 16,10% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane zawarte w tabeli wskazują, że w roku 2025 Gmina Ośno Lubuskie nie spełnia relacji z 
art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych zarówno po 3 kwartale roku poprzedzającego 
jak i po wykonaniu. Wskazać przy tym należy, że relacja planowanej kwoty długu na koniec 
roku do dochodów ogółem pomniejszonych o dotacje i środki o podobnym charakterze oraz 
powiększonych o przychody z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o finansach 
publicznych, nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetowego, wynosi: 

• dla 2024 roku 68,94%; 

• dla 2025 roku 76,53%. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy o dochodach JST 
oraz niektórych innych ustaw, relacja ograniczająca wysokość spłaty zobowiązań jednostki 
samorządu terytorialnego, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, 
może być niezachowana w latach 2023–2025 w przypadku, gdy prognozowana łączna kwota 
długu jednostki samorządu terytorialnego na koniec danego roku nie przekroczy 100% 
planowanych dochodów ogółem pomniejszonych o dotacje i środki o podobnym charakterze 
oraz powiększonych o przychody z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o 
finansach publicznych. W związku z powyższym niespełnienie relacji z art. 243 ust. 1 ustawy 
w roku 2025 jest dopuszczalne. 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ośno Lubuskie obejmuje również zmiany w 
załączniku nr 2, które szczegółowo opisano poniżej. 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1. W zakresie programów, projektów lub zadań innych (finansowanych ze środków 
krajowych): 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 3



1) Remont elewacji zabytkowego Ratusza w Ośnie Lubuskim – zmiana w 
przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 

a. zwiększenie łącznych nakładów ogółem oraz limitu zobowiązań na 
realizację zadania o kwotę 155 000,00 zł; 

b. zwiększenie limitu wydatków na realizację zadania w roku 
budżetowym o kwotę 30 000,00 zł; 

c. zwiększenie limitu wydatków na realizację zadania w roku 2025 o 
kwotę 125 000,00 zł. 

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć nie spowodowały zmiany 
horyzontu czasowego załącznika nr 2 WPF. 

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć wpłynęły na zmianę pozycji 10.1.2 
WPF, co przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 5. Zmiany w wydatkach majątkowych objętych limitem z art. 226 ust. 3 pkt 4 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

2024 6 495 000,00 +30 000,00 6 525 000,00 

2025 8 208 000,00 +125 000,00 8 333 000,00 

Źródło: opracowanie własne. 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające 
względem pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym 
stanem faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR III/10/2024 RADY MIEJSKIEJ W OŚNIE LUBUSKIM z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Wieloletnia Prognoza Finansowa
	Zalacznik 2 Wykaz realizowanych przedsięwzięć
	Zalacznik 3 Objaśnienia przyjętych wartości


